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یا  ایرانی  پژوهشگران  یا ای  ایرانی  پژوهشگران  ترجمه  ای  و  تألیفی  ارزندۀ  کتاب های  تا  است  آن  بر  آریارمنا  ترجمهانتشارات  و  تألیفی  ارزندۀ  کتاب های  تا  است  آن  بر  آریارمنا  انتشارات 
نیرانی را در زمینه های گوناگون ایران شناسی همچون باستان شناسی، تاریخ، فرهنگ و زبان های نیرانی را در زمینه های گوناگون ایران شناسی همچون باستان شناسی، تاریخ، فرهنگ و زبان های 
ایران  گرانسنگ و ورجاوند  تاریخ و فرهنگ  برای شناخت  که  کتاب هایی  کند،  ایران باستانی منتشر  گرانسنگ و ورجاوند  تاریخ و فرهنگ  برای شناخت  که  کتاب هایی  کند،  باستانی منتشر 
و  ایران  میان  پیوندها و ریشه های ژرف و عمیق فرهنگی  به  توجه  با  باشند.  ارزشمند  و بسیار  ایران  میان  پیوندها و ریشه های ژرف و عمیق فرهنگی  به  توجه  با  باشند.  ارزشمند  بسیار 
جهانِ بشکوه ایرانی که از سده ها بلکه هزاره های دور و دراز برجا بوده است و در دهه های جهانِ بشکوه ایرانی که از سده ها بلکه هزاره های دور و دراز برجا بوده است و در دهه های 
اخیر تلاش دشمنان بر آن بوده تا این پیوندهای ژرف را بگسلند و ریشه های عمیق را با تیشه اخیر تلاش دشمنان بر آن بوده تا این پیوندهای ژرف را بگسلند و ریشه های عمیق را با تیشه 
برکنند، ایران فرهنگی که دل و دین به آن سپرده ایم از چشم دست اندرکاران انتشارات آریارمنا برکنند، ایران فرهنگی که دل و دین به آن سپرده ایم از چشم دست اندرکاران انتشارات آریارمنا 
دور نمانده و چاپ کتاب های پژوهشی و ترجمه ای ارزنده دربارۀ جهان ایرانی یا ایران فرهنگی دور نمانده و چاپ کتاب های پژوهشی و ترجمه ای ارزنده دربارۀ جهان ایرانی یا ایران فرهنگی 
از اولویت های انتشارات آریارمنا است؛ باشد که از این راه پیوندهایمان پیوسته تر و ریشه هایمان از اولویت های انتشارات آریارمنا است؛ باشد که از این راه پیوندهایمان پیوسته تر و ریشه هایمان 
ایرانی تباران،  ایرانیان،  به  است  ناچیز  پیشکشی  آریارمنا  انتشارات  کتاب های  شود.  ایرانی تباران، ژرف تر  ایرانیان،  به  است  ناچیز  پیشکشی  آریارمنا  انتشارات  کتاب های  شود.  ژرف تر 
ایران دوستان و همۀ مردمان جهان ایرانی که ایران و جهان ایرانی را از جان دوست تر می دارند.ایران دوستان و همۀ مردمان جهان ایرانی که ایران و جهان ایرانی را از جان دوست تر می دارند.
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 علمی همایش سخن دبیر 

 به نام آنکه جان را فکرت آموخت

باستانبین  همایشنخستین   انجمن علمی  با موضوع برهمالمللی دوسالانه  ایران  های  کنششناسی 

سرزمین  و  ایران  باستانفرهنگی  علمی  انجمن  تولیت  با  همجوار،  و  های  مشارکت  و  ایران  شناسی 

دانشگاه نظیر  همکاری  پژوهشی  مراکز  مختلف؛  و های  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  پژوهشگاه 

شناسی و دیگر مراکز گردشگری؛ پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی؛ پژوهشکده باستان

باستان -علمی انجمن علمی  اهداف و وظایفی که در  فرهنگی شکل گرفت.  براساس  ایران  شناسی 

شناسی در کشور  تلای علم باستانهای مختلفی را در راستای اعمشخص شده است، برنامه  اساسنامه

المللی ازجمله آنها به های علمی در سطح ملی و بینها و همایشکند که برگزاری نشستدنبال می 

می تلاش شمار  بر  علاوه  انجمن،  مدیره  هیئت  دانش  رود.  ترویج  و  توسعه  زمینه  در  جاری  های 

های این علم بر است، تأثیرگذاری یافتهشناسی، یکی از اهداف بلندی که به دنبال تحقق آن  باستان

گاهی آحاد مردم، اعم از پیر، جوان و رفتارهای اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جامعه است. بی شک آ

ویژه نوجوانان از پیشینه و هویت تاریخی خویش، در تقویت اعتماد به نفس، تصحیح رفتارها و به

تأثیر شگرفی خواهد گذاشت. بر همین اساس هنجارهای جاری جامعه، تقویت اتحاد و انسجام ملی  

گاهی مردم ما از ریشه و پیشینه مشترک و روابط عمیق تاریخی ملت ایران با مردمانی که   شناخت و آ

ها تأثیر  ها و تداوم دوستیزیند، در برقراری صلح و آرامش، کاستن از تنشدر حوزه ایران فرهنگی می 

بالیم، حاصل ای فرهنگ و تمدنی که امروز بدان میبسزایی خواهد داشت. گذشته درخشان و غن
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های همجوار  هایی است که در درازنای تاریخ میان ساکنان این سرزمین و مردمان سرزمینکنشبرهم

ازاین  باستانشکل گرفته است.  به مدد دانش  بایسته است  میان  رو  پیوندهای عمیقی که  بر  شناسی 

گاهی یابیم و در زمانهین عصرشان در سرزمنیاکان ما و مردمان هم  ای که های پیرامونی برقرار بود، آ

جدایی طبل  بر  می برخی  ملتها  میان  فاصله  و  عمیقها  را  پیوندهامان  دوستیکوبند،  و  را  تر  هامان 

کنگره پایدارتر سازیم تا جهانی پر از آرامش برای همگان فراهم سازیم.  بر همین اساس، هدف غایی

های پیرامونی های فرهنگی ایرانیان با ساکنان سرزمین سبت به برهمکنشتر نحاضر شناخت عمیق

ای ای و فرامنطقهشناسان ایرانی و همتایان منطقهدر طول تاریخ و انجام تبادلات علمی میان باستان 

به  باستاناست.  حضور  متأسفانه  تمدنی،  و  فرهنگی  دیرینه  مشترکات  در  رغم  ایرانی  شناسان 

شناسی کشورهای حوزه ایران فرهنگی صفر است. امید آن داریم پیامد این رویداد  های باستان پژوهش

های ای و همکاری های موجود منطقهخجسته، افزونی شناخت متخصصان و پژوهشگران از ظرفیت 

های مشترک و مورد علاقه طرفین در آینده نزدیک باشد.           های میدانی در حوزه نزدیک در فعالیت 

 سیدمهدی موسوی کوهپر 
ییس   هیئت مدیرهر

 شناسی ایرانانجمن علمی باستان 

 ***




